



LANDSBYGDSRÅDET

**Tid** Onsdag den 21 augusti, kl.18.00-20.30

**Plats** Stadshuset, Rodret

**Information:** Smarta Hållbara Byar, Staffan Lundberg, Region Norrbotten.

**Närvarande:** Anja Johansson, Erland Nilsson, Ylva Mjärdell  
Marianne Holmfrid, Miriam Boman, Johanna Lundmark, Anna Säthergren, Jenny Hallergren Norlin,  
Per Nordgren, Ove Nordlander, Marika Vesterberg, Erika Hansson.

**Frånvarande:** Angelica Elvelin

**Sekreterare:** Roger Ylinenpää

Punkt	Ärende
1	Presentation av oss själva, vilken bygd mm
2	Landsbygdsrådets roll enligt beslut
3	Hur arbetar man med utvecklingsfrågor, Lule byaforum, byautvecklingsgrupper, områdesgrupper mm. Behov av en utvecklingsplan för landsbygden!?
4	Fastställa mötesdatum
5	Ärenden från Lule Byaforum
6	Omvärldsbevakning
7	<b>Aktuell information:</b> -Bredbandsutbyggnad, lägesrapport
8	Övriga frågor

42



Som inledning till det första mötet med det nyinrättade landsbygdsrådet var Staffan Lundberg från Region Norrbotten inbjuden att berätta om projektet "Smarta Hållbara Byar" samt delprojektet DigiBy.

**Mötespunkter:**

1. Alla deltagare presenterade sig och berättade om vilken bygd de representerar samt kopplingen till landsbygdsfrågorna.
2. Ledamöterna har fått information om landsbygdsrådets roll men det finns behov av en kort sammanfattande text om den. Roger tar tillsammans med Anja fram en kort beskrivande text om rådets roll.  
Frågan om hur frågor, ärenden eller remisser ska hanteras i rådet kom upp och det faktum att deltagande politiker sitter på dubbla stolar. Önskvärt är att få koncensus i frågor men när det gäller remisser så kan Lule byaforum vara remissinstans eller enskilda föreningar, beroende på ärendet.  
Klargjordes också att politiska beslut måste accepteras men rådet måste få veta fakta och bakgrund till besluten, därför är det ömsesidiga informationsutbytet och kommunikationen i rådet viktigt.
3. Hur ska vi arbeta med utvecklingsfrågor? Det konstaterades att det finns behov av en utvecklingsplan för Luleås landsbygd, speciellt i dessa dagar när byaskolor är nedläggningshotade. Runt om i bygderna har lokala bygdeutvecklingsplaner tagits fram, eller är under framtagande, och kommunen bör ta tillvara dessa planer och visioner som ett grundmaterial till en gemensam fördjupad översiktsplan, där även framtida markanvändning kommer med. Det blir då tydligare för de olika förvaltningarna att planera sin verksamhet, när de vet vad medborgare och politiken vill med landsbygden. Anja tar med sig frågan till kommunstyrelsen.
4. Nästa mötestid bestämdes till tisdagen den 8 oktober kl 18-20., till det mötet ska Roger försöka få kommunes VA-rådgivare Arja Kalvas att komma, Roger bokar även en större lokal. På nästa möte ska nästa års mötesdagar fastslås.



5. Ärenden från Lule byaforum: Vi bör bjuda in personer från Skellefteå kommun som har arbetat med deras plan för landsbygden, fysiskt eller via länk, Roger kontaktar dem.
6. Omvärldsbevakningen är en viktig fråga, därav inbjudan till Skellefteå. Det ankommer på alla ledamöter att dela med sig av omvärldsspaningar, goda exempel mm.
7. Bredbandsutbyggnaden pågår, speciellt i de områden där IPOnly bygger ut. Frågetecken ännu hur det blir med Telias planerade utbyggnad efter Jämtfibers konkurs, Roger håller kontakten med alla operatörer och meddelar så fort han hör något nytt.
8. Övriga frågor: Erika tycker inte att skärgården riktigt lyfts fram, att den ingår i landsbygdsrådets uppdrag, det framgår inte av namnet. Johanna ville att Luleå kommun ska ta lärdom av Falkenbergs modell för att öka inflyttningen till landsbygden. Per konstaterade att det skulle innebära en stor inflyttning bara genom att tomma hus på landsbygden kom till användning. Erland pekade också på de gröna näringarnas betydelse för vår livsmedelsförsörjning, även för staden. Marianne vill att det görs ändringar av vissa nyckelkodsområden (tex Norra o Södra Prästhalm) så de stämmer med byarnas egentliga gränser och tillhörighet.

C2-

